
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2014
15:14:02

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0057 CONSERVACION DE LA

DIVERSIDAD BIOLOGICA Y
APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE
DE LOS RECURSOS NATURALES
EN AREA NATURAL PROTEGIDA

0047173

0106513

0106511

0106510

0106512

0106514

0106515

GESTION DEL PROGRAMA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE
AREAS NATURALES PROTEGIDAS

PATRULLAJE Y VIGILANCIA PARA LA
PROTECCION DE AREAS
NATURALES PROTEGIDAS

OPERACION DE PUESTOS DE
CONTROL Y VIGILANCIA

VIGILANCIA COMUNAL

OTORGAMIENTO DE CONTRATOS
DE APROVECHAMIENTO,
CONTRATOS DE ADMINISTRACION
Y AUTORIZACIONES

REFORESTACION Y OTRAS
ESTRATEGIAS PARA LA
RESTAURACION DE AMBITOS
DEGRADADOS EN ANP

0119

0119

0119

0119

0119

0119

0119

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE
LOS RECURSOS NATURALES

054

054

054

054

054

054

054

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

17

17

17

17

17

17

17

3000001

3000341

3000475

3000506

3000507

ACCIONES COMUNES

AREAS NATURALES
PROTEGIDAS CON
SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL

AREAS NATURALES
PROTEGIDAS CON CONTROL Y
VIGILANCIA PERMANENTE

AGENTES CON DERECHOS PARA
EL APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE RECURSOS
NATURALES

RESTAURACION DE AREAS
DEGRADADAS

001

201

553

493

019

036

059

ACCION

INFORME TECNICO

PATRULLAJE

PUESTO DE CONTROL

COMUNIDAD

DOCUMENTO

HECTAREA

5000276

5004118

5002994

5004116

5004117

5004119

5004120

GESTION DEL PROGRAMA

SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE
AREAS NATURALES PROTEGIDAS

PATRULLAJE Y VIGILANCIA PARA LA
PROTECCION DE AREAS
NATURALES

OPERACION DE PUESTOS DE
CONTROL Y VIGILANCIA

VIGILANCIA COMUNAL

OTORGAMIENTO DE CONTRATOS
DE APROVECHAMIENTO,
CONTRATOS DE ADMINISTRACION Y
AUTORIZACIONES

REFORESTACION Y OTRAS
ESTRATEGIAS PARA LA
RESTAURACION DE AMBITOS
DEGRADADOS EN ANP


