

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0057 CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES EN AREA NATURAL PROTEGIDA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000341 AREAS NATURALES PROTEGIDAS CON SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL	5004118 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106513 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS	201 INFORME TECNICO
	3000475 AREAS NATURALES PROTEGIDAS CON CONTROL Y VIGILANCIA PERMANENTE	5002994 PATRULLAJE Y VIGILANCIA PARA LA PROTECCION DE AREAS NATURALES	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106511 PATRULLAJE Y VIGILANCIA PARA LA PROTECCION DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS	553 PATRULLAJE
		5004116 OPERACION DE PUESTOS DE CONTROL Y VIGILANCIA	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106510 OPERACION DE PUESTOS DE CONTROL Y VIGILANCIA	493 PUESTO DE CONTROL
		5004117 VIGILANCIA COMUNAL	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106512 VIGILANCIA COMUNAL	019 COMUNIDAD
3000506 AGENTES CON DERECHOS PARA EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE RECURSOS NATURALES	5004119 OTORGAMIENTO DE CONTRATOS DE APROVECHAMIENTO, CONTRATOS DE ADMINISTRACION Y AUTORIZACIONES	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106514 OTORGAMIENTO DE CONTRATOS DE APROVECHAMIENTO, CONTRATOS DE ADMINISTRACION Y AUTORIZACIONES	036 DOCUMENTO	
3000507 RESTAURACION DE AREAS DEGRADADAS	5004120 REFORESTACION Y OTRAS ESTRATEGIAS PARA LA RESTAURACION DE AMBITOS DEGRADADOS EN ANP	17 AMBIENTE	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	0106515 REFORESTACION Y OTRAS ESTRATEGIAS PARA LA RESTAURACION DE AMBITOS DEGRADADOS EN ANP	059 HECTAREA	